
             
 
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 360-01/24-01/6 
URBROJ: 2125-1-02-25-08 
Gospić, 09. srpnja 2025. godine 
 

           GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 

 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa  
                      utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih  
                      zgrada u prostoru na području Grada Gospića za 2024. godinu 

- na razmatranje i donošenje – dostavlja se –  
 
 

Poštovani, 
 
na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 

7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i 
donošenje prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa utroška sredstava naknade 
za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Grada Gospića za 2024. godinu. 

 
 
PRAVNA OSNOVA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Članak 31. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama ("Narodne novine" br. 
86/12, 143/13, 65/17, 14/19). 
 
FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 
Slijedom navedenog i obrazloženog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 

Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Grada Gospića za 2024. godinu. 
 
 S poštovanjem, 
 
                      GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 
                   mr. Darko Milinović, dr.med. 

 

 

 

 

 

http://upload.wikimedia.org/wiki
http://upload.wikimedia.org/wiki�


2 
 

Na temelju članka 31. st. 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine" br. 86/12, 143/13, 65/17, 14/19) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni 
vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), 
Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana ______________ 2025. godine, donosi  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju  

Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada  
u prostoru na području Grada Gospića za 2024. godinu 

 
 
 

Članak 1. 
 

Ovim Zaključkom prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Grada Gospića za 2024. godinu. 
 
 

Članak 2. 
 

Sastavni dio ovog Zaključka čini Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Grada Gospića za 2024. godinu. 

 
 

Članak 3. 
 

Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 
 
 

 
PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                  GRADA GOSPIĆA 
 

                                                                                     Mirjana Vrkljan Radošević, dr. med., v.r. 
            
                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

 
 
 

I Z V J E Š Ć E 
O IZVRŠENJU PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE 

NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU 
NA PODRUČJU GRADA GOSPIĆA ZA 2024. GODINU 

 
 

 
Izvješćem o izvršenju Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada u prostoru za 2024. godinu obuhvaćena su sredstva ostvarena od naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Grada Gospića. 
 

Temeljem odredbi članka 31. st. 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine" br. 86/12, 143/13, 65/17, 14/19), Gradsko vijeće Grada Gospića je na sjednici 
održanoj dana 15. srpnja 2024. godine donijelo Program utroška sredstava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Grada Gospića za 2024. godinu, te na sjednici 
održanoj dana 04. prosinca 2024. godine Odluku o izmjenama i dopunama Programa utroška sredstava 
naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Grada Gospića za 2024. 
godinu. 
 

Izvješćem o izvršenju Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru za 2024. godinu obuhvaćena su sredstva ostvarena od naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Gospića za 2024. godinu koja su 
ostvarena u iznosu od 3.259,64 eura.  

 
Rashodi su izvršeni u visini od 3.259,64 eura kroz realizaciju sljedeće aktivnosti: 
- Razdjel 006 Gradski upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju 
- Program 1001 Redovna djelatnost upravnih odjela 
- Aktivnost A100001 Materijalni rashodi, Ostali nespomenuti rashodi poslovanja. 

 
 


